Соглашение о сотруJIничестве

г. Барнаул ,,J1,,]ДiLд\_zlls,.

работников образования2, именуеNlое в дz1тьнейшеп,l Институт, в лице ректора Костенко

мацсщцq 4дýд!ацдрадцjд, действуtощего на основании Устава и поло)I(ения о федеральной

стажировочной площадке, }тв9рж;lенно]]о приказом ГзLавного управления образования и

молодёжной политики длтайского края М 1086 от 23.06.2016. с одной стороlлы, и

школа Nц! города Дrrейска длтайскоrо края, именуемое в дальнейшем Шко;rа, в лице

директора Коренновой ольги длександровtлы, действующего на основании Устава и приказа

кгБУ дпО кАлтайский краевой институт повышения ttвалификации работников
образования> Nl1 10/Прик/1/l96 о,г 31.05.20lб (об утверlItдении базовых rtлоцалок), при

coBNIecTlIoill упо]\,1иrIанI]rl --СтороIlы. зак,'1юllилll настоящее соглашение о IIижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1, Школа обязуется на своей базовой площадке оргаllизовать работу в соответствии с

планом деятельности базовой площадки. являющейся приложением к настоящему
соглаIIIению- и поJlо}кенияN,lи настояLtlего соглаl1Iения.

1.2. Сторопы признаIоl, tiTo соглашеЕlие IJoclIT безвозмездttый харак,гер. С ptoMeHTa

подлисания настояшеt о сUl ,'lilшеliия ни U-{llil и] c.Opo}l не и1\4есг. и не бl;еt иlIеlь ttаtсих-либо

финансовых обязательсгв и rtре,t,ензrtй к лруl,ой cтopoнe по правоотноtuениям, возникшим
вследствие заключения настоящего соглашепия.

1.3. КаждаЯ сторона самостоятелыIо несет расходы, возItIlкающис в ходе исllолнения
настоящего соглашения, если только в ка)ltдоNl ItoHKpeTHoM сJlучtlе яе быitо согласованс ilнcc.

1.4. Во воех взаимоотношениях с третьими лицапли Стороны tsыступают от собственного

иvени.
1.5. С]оглашение не является договороN,I простого товариществzI.

2. Поряlrок в,l:rипrодейств и я, l!paB1l tt обязательс,гва CT,tlpoH

2.1. Институт вправе:

- организоватЬ контактное (очное), дистанционное (сетевое) обу,Iение,

консуJlьтирование специалис1ов Школы по tsогIросам эф(lективных форм реализаrlии ллана

работы базовой площадки]

- устанarвлива,гьфорьtыотчеТнсlйдокуN,lсIIтации;
- осуцес,гв;lять инфорltациоl'l ное сопрово)liление деяIе,]lьност!] базовой п"llоцадкtl:

- принимать уrIастие в мероприятиях базовой площадки.
2.2. Институт обязуется:

- осуществлять науLIно-методическое, организационно-методическое
сопровождение деятельности базовой площадки ;

- проводить мониторинг деятельности базовой ллощадки.
2.3. Школа вправе:

- принимаТЬ у.Iастие в Nlероприятиях по диссеминации 11нновационного опыта по

налравлению дея] ельнос I и баlUвоЙ llJIошадки.

2.4. Школа обязуется:

- обеспе,lить выполнение базовой площадкой мероприятий, закрепленных в пjIане

деятельности базовой плоцIадки ;

- подготовить и предостави.гь Иrtстl.tтуту отчет о резуr,Iьтатах деятельности
базовой площадки до 20 деrrабря текущсго года;

- осуществлять консультационнуIо поддер)t{ку ледагогиLIеских кадров по профилю

деятельности базовой площадки (по запросу)l

- не нарушать авторских и сме}кных прав при исполнении настоящего

соглашения;
осуществлrlтЬ информационное и РR-сопрово}кдение деятельности своеи

базовой площадки в сети Интернет.
2,5, Все имущественнь]е вопросы (в том числе возникающие имущественные претензии

авторов и обладателей смеItных прав) долхtны быть урегулированы той стороной. которая

передала имущество и/или информационные материалы в рамках настоящего сог-]ашения

другой стороне.

3. OTBeTcTBeHllocTb CTopoIl
З,l.За неисполI,1ение или llенадлех(ащее исполнение чс-rовlrй ItастояU(его

Стороны несуТ oTBeTcTBell HocTb. прсдус!lоТреIlнVю законодатеjIьство\I

Федерации.

Сог.-rашенtrя
россиl:tскоri

3.2. Сторона не несеТ ответс Iвен}tосТи за ошибкlt. лоп) шенные в материаlах,

предоставлеI1llых другой стороной.

4. Прочие чслоRIlrI
z1.1. Школа обязана предостав_.rять I,1нститчт ]\1атерltаль1. 1,1азработаttttьtе в \о,]е

деятельностИ базовой площадкl]. ts э,lектроннОi\I виде п(') э.lектронно\{\, а.]рес},:

school. bibl@gmail.corrr (с полlеткоli кБезовая п,цоtцадка>). а Инстltтr,t вправе LIспользовать ts

своей пракiическоli деятельности ]\IатерIiаJIы базоволi площадки. разработанные LLltto.пor:i. дrя

предоставления и разNlещенIlrI в сети ИнтерrIет для инфорrtацлtлt и oTrIeTHocTl,I в

coo] ве tствуюшие opl аны.
4.2. Все изменелIия и дополнеIIия к настоящему соглашению действительны лишь в то]\,1

случае, если они соверше}iы в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

lIредставителями обеих CтopoH.
4.З. Все приложсния ll дополнения lt }Iilстоящему соглашениIо являIотся его

неотъемлеN.lыми частями. при условии их н?lдле)кащего оt|ормления Сторонами,
4.4. Настояп,(ее согj]ашеt{ие cocTaBJleНo в двух подJlинных экзеN,lп.лярах. иNlеющих равную

юридичсскую силу. одиlI - !1Irституr,у, один - Школе.

5. Порядоrt разрсшенrIя споров
5,1, Все сllоры lt-цl.i разllоIлtIсI.iя. возIIикаIощис п,lеrкду Сторсlгtа\lи по illlс,гоящему

соглашению или в связ!1 с нил,1. разрешаются пуl,ем перdiсlворов мехtду Сторонами,

5.2. Все возмо}кные пре,l'ензии IIо настоящему сог,lашению доJIжны быгь рассмотрены
сторонами в течеrtие десяти рабочих дней с MoMettTa их получения.

5.З. В случае ]lевозNlояiнсстИ разреше!IиЯ ра-зlлог,.tастлй путеfi.r перегово}]ов они подле)Itат

рассмотрениЮ в АрбитраrкнОм суде А.птайского края согласно IIорядку! установленяому
законодательством Российской Федсраuии.

6. Форс-маrrtор
6.1. Сторона, Ite исполIIившаЯ иJlи ненадлежащиN,I оOразом исполнившая ооязательства

по настоящему соглашеник), освоботtдается от ответственности, в сJlучае наступления

обстоятельств непреодолимой сиJltJ, вызванных I]рямо или косвенно прояl]JtенI,IеN{, например:

Еаводнения. пожаров и т.л., предписаний. приказов или иного адNlиIlистративпого

вмешательства со стороцЫ органоВ rосударстве}l ной власти Росслlйсttой Федерации или

длтайского края. каких :tr;бо лруl,их огlэаничеlлий. оказыts?lющих t]лияние на выполнение

сторонаN,lи обязательств по настояlItеN4у соt,лашеllиlо, если они зIлаlп]тельно влияIот lIa срок

всего договора' или той его LIасти. I(оторая ilод,це)ltиl выпо-цнениlо после наступлениrI

обстоя t ельс t в tPopc-lralr<opa,

6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства юридического форс-мажора, обязана в
течение пятнадцати дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора представить для
их подтверждения докумеЕт компетентного государственного органа.

7,Срок действиrI соfлашениrl
7.1.Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и скрепления

печатями Сторон и действует до 31 декабря 2018 года.

Юридические адреса и подписи сторон:

КГБУ ДПО <Алтайский краевой институт
повышения квалификации работников
образования>

Юридический адрес: 656049, г. Барнаул.
пр. Социалистический, 60
тел,/факс 8(3852) Збj19-80

201 8 г.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учрея(дение средняя
общеобразовательная школа Ng4 города
Алейска Алтайскогок рая
Юридический адрес: 658l30, г. Алейск,
ул. Гварлейская, 10
тел. 8(З8553) 25-9-16

8(з8552) 2

/ О.А.Кореннова/
M.ll.
u/1,, 201 8 г.